
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 
 
 

 

        EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 075/SOUSP/2023 

 

     PARTES: MUNICÍPIO    DE    ARARUAMA    E    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   OBRAS,     

     URBANISMO     E    SERVIÇOS     PUBLICOS    –    SOUSP    (CONTRATANTE)    e    UNICOL     

     CONSTRUTORA       E       SERVIÇOS      EIRELI      –     CNPJ       nº      04.125.492/0001-00    – 

     (CONTRATADA). 
 

     OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de urbanização, drenagem e 

pavimentação em logradouros públicos Trecho da Rua Dr. Josino, Trecho da Rua Dr. 

Ernâni, Rua Nossa Senhora de Fátima, Rua Nossa Senhora das Graças, Rua C, Rua da Paz, 

Rua Projeta A, Travessa da Paz, Travessa Dona Olga e Rua Zé Mineiro, Fazendinha – 

Araruama – RJ, conforme  proposta  detalhe  e  demais  especificações   técnicas  

constantes nos autos do processo  administrativo  n°  24.876/2022. 
 

      MODALIDADE LICITATÓRIA: Concorrência Pública n° 015/2022.      
 

      VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo execução dos serviços será de 10 (dez) meses, conforme 

Cronograma Físico-Financeiro, contados da anuência da ordem de início dos serviços 

expedida pela SOUSP. 
 

      VALOR:    R$  5.928.679,47  (cinco  milhões, novecentos  e  vinte  e  oito  mil, seiscentos  e  setenta  e   

                          nove   reais   e   quarenta   e   sete   centavos)    –    Lei   Federal     n°   8.666/93    –    e  os   

                          recursos   orçamentários   e   financeiros   para   a   liquidação   do   presente    objeto  estão  

                          alocados à conta  do  Programa   de  Trabalho  n°   02.017.001.15.451.19.1011  –  Natureza    

                          de  Despesa  n° 4.4.90.51.99.00.00.00, Fonte  de  Recurso n° 1.500.0000.0000  –  Recursos  

                          Próprios  – 100, Empenho n° 627/2023; Programa de Trabalho 02.017.001.15.451.19.1011,  

                          Natureza   de   Despesa   4.4.90.51.91.00.00.00, Fonte  de  Recurso  n°  1.704.0000.0000  –  

                          Royalties      União     –     101, Empenho       n°        628/2023; Programa     de     Trabalho   

                          02.017.001.15.451.19.1011, Natureza     de     Despesa    4.4.90.51.91.00.00.00, Fonte     de  

                          Recursos   n°  1.705.0000.0000   –   Royalties  Estado   –   101, Empenho  n°  629/2023  do  

                          Orçamento  Municipal  relativo  ao  exercício  vigente.  
 

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

               


